[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Of.GP-329/05 - CM

                             Votorantim, 25 de Maio de 2005.

Excelentíssimo Senhor:

Em atenção ao Requerimento nº 152/05 de autoria do nobre Vereador PEDRO NUNES FILHO, informamos ao nobre Edil e Líder do Governo Municipal, que o município, apesar de todas as dificuldades, tem colaborado muito com o Governo Estadual na questão de Segurança Pública.

A Prefeitura aluga prédios para 03 Distritos Policiais, 01 para o Ciretran, 01 para a Delegacia da Mulher e é parceiro da Polícia Militar em diversas empreitadas.

Além disso, cedemos funcionários da Prefeitura Municipal de Votorantim para mantença do atendimento às questões administrativas da Polícia Civil.

Tendo em vista esses gastos que efetuamos, para garantir  a segurança da população, temos planos para a criação da Ronda Escolar Municipal.

Embora de suma importância, não e prioridade do Governo Municipal a implantação da Guarda Municipal.

Vale lembrar que substituímos toda a iluminação da cidade, no sentido de melhorar a segurança da população, de acordo com nosso âmbito de competência.

Respeitosamente

                              Jair Cassola

                                                                                       Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOÃO CAU
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP

PAGE

[image: image1.png]